
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5463 | 24 de maio de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2024
OBJETO: Contratação de serviços de recarga de extintores de incêndio e 
testes hidrostáticos contemplando o fornecimento de materiais utilizados 
em prevenção e combate à incêndios, sob o sistema de Registro de 
Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 13 de junho de 
2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2024
OBJETO: Contratação de serviços para execução do preparo e do 
fornecimento de refeições (café da manhã, almoço, jantar e ceia noturna) 
para os atletas participantes dos Jogos Regionais e Abertos, destinada à 
Unidade de Gestão de Esportes e Lazer.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 12 de junho de 
2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2024
OBJETO: Fornecimento de montante metálico, portão metálico e outros, 
sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 11 de junho de 
2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE APARECIDA VEIGA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2024
OBJETO: Contratação de serviços para capacitação e aperfeiçoamento 
profissional na área de eletricista com foco em residencial, destinados à 
Unidade de Gestão da Casa Civil.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente 
pelo Sistema Compra Aberta: https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br – 
“Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – 
Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 12 de junho de 
2.024.  
Pregoeiro (a) responsável: NAIARA SANCHES CONSÊNCIO.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

EMILY SCAPINELLI VAZ
Diretora do Departamento de Compras Governamentais

(em substituição)

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
095/2024 – Aquisição de itens de vestuário (meias de algodão, luvas 
de lã e outros), destinados à Unidade de Gestão de Assistência e 
Desenvolvimento Social.
Processo SEI Nº 13185/2024
I - Ficam acrescidos os itens 3.1.1 e 3.1.1.1, no Anexo I constante do 

Pregão Eletrônico em epigrafe, com as seguintes redações:
”3.1.1. Além das descrições constantes do item, deverá ser observado 
o que segue:
3.1.1.1. Para os itens 01, 02, 03, 04 e 06 deverão seguir os tamanhos e 
cores conforme tabela abaixo:”

ITEM DESCRIÇÃO Quantidades Cores
2        CUECA ADULTO 1950 M | 1950 

G
Cinza, azul e/ou 
preto

4

- CALCINHA 
ADULTO, MALHA 

93% ALGODAO, 0,7% 
ELASTANO

1950M | 1950 G Bege

ITEM Tamanho Cores

1

TOALHA DE BANHO, 
100% ALGODAO, 
65 X 115 CM, COR 

ESCURA

- Cinza, azul e/ou 
preto

3 MEIA DE ALGODAO, 
TIPO ESPORTE. Único, adulto Cinza, azul e/ou 

preto
6 GUARDANAPO DE 

PANO 41CM X 66CM - Branca

II – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos 
inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 13 de junho de 2024, às 09:30 horas.
- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: GERMANO HELIO SGARIONI.
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.
III – As empresas que já procederam com o envio de proposta no 
sistema deverão tomar ciência dos teores dos Anexos supracitados e 
reformularem suas propostas até o prazo acima, no sistema do Compra 
Aberta, caso julguem necessário.
IV – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico 
n° 095/24, de 25 de abril de 2024.

Jundiaí, em 20 de maio de 2024.

EMILY SCAPINNELLI VAZ
Diretora do Departamento de Compras Governamentais em 

substituição

SUSPENSÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 PELA DIRETORA 
DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS EM 

SUBSTITUIÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de 
obra de revitalização da iluminação pública em diversas vias da região 
central, incluindo Vila Padre Nóbrega, Vila Gothardi, Chácara Urbana, 
Jardim Brasil, Vila Leme, Vila Boaventura e Vila Argos, todos nesta 
cidade.

Processo SEI nº PMJ.0007635/2023
Informamos que fica suspensa a Concorrência nº 005/2023.
Posteriormente, informações quanto ao prosseguimento da presente 
licitação serão objeto de nova publicação, pelos mesmos meios iniciais.

Jundiaí, 23 de maio de 2024.

EMILY SCAPINNELLI VAZ
Diretora do Departamento de Compras Governamentais em 

substituição


